Общественная организация

«Профессиональный союз работников  автомобильного транспорта

 и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

15 апреля 2024 года                                                                              Протокол № 33

О подведении итогов смотра-конкурса по

улучшению условий и охраны труда

В 2023 году в предприятиях и организациях, входящих в ОО «Профсоюз

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской

области», проводился смотр-конкурс по улучшению условий и охраны труда.

Основной задачей  смотра-конкурса являлось снижение травматизма,

профессиональной и общей заболеваемости, создание  здоровых и безопасных

условий и охраны труда работников в процессе трудовой деятельности.

3 апреля 2024 года постоянная Комиссия по охране труда и экологии

комитета ОО «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области», рассмотрев представленные

первичными профсоюзными организациями материалы, подвела итоги смотра -

конкурса (приложение).

Рассмотрев предложения Комиссии по охране труда и экологии комитета

ОО «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»,

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заведующего отделом - главного технического

инспектора труда Профсоюза Пирогова Н.Н. принять к сведению.

2. Утвердить предложения Комиссии по охране труда и экологии

комитета Профсоюза, присудив по итогам смотра - конкурса:

1 место: - ПБ «Мытищи» филиала АО «МОСТРАНСАВТО» МАП

№10 г. Королёв (руководитель ПБ - Павлочев А.В., председатель ППО –

Белкова Е.А.);

 2

2 место: - ПБ «Наро – Фоминск» филиала

АО «МОСТРАНСАВТО» МАП №6 г. Одинцово (руководитель ПБ –

Сидоров М.Ю., председатель ППО – Тищенко Г.В.);

3 место: -  филиалу АО «МОСТРАНСАВТО» МАП №1 г. Люберцы

(директор МАП №1 – Гусева Е.И., председатель ППО – Иванова И.С.).

3. Заведующему отделом - главному техническому инспектору труда

Профсоюза Пирогову Н.Н., в соответствии с Положением о смотре -

конкурсе, подготовить для награждения победителей и участников конкурса

дипломы и организовать их вручение.

4.Заведующему финансового отдела – главному бухгалтеру

Профсоюза Солодовой Ю.А., в соответствии с условиями смотра-конкурса,

перечислить денежные средства на расчётные счета:

1) ППО работников филиала АО «МОСТРАНСАВТО» г. Мытищи

в сумме 20000 (двадцать тыс.) рублей,

2) ППО работников филиала ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» «Наро-

Фоминское ПАТП» в сумме 15000 (пятнадцать тысяч) рублей,

3) ППО работников филиала АО «МОСТРАНСАВТО» МАП № 1

Автоколонна 1787 г. Люберцы в сумме 10000 (десять тысяч) рублей

и участникам конкурса:

4) ППО работников "Автоколонна №1789" филиал ГУП МО

"МОСТРАНСАВТО" г. Ивантеевка – 5000 (пять тысяч) рублей,

5) ППО работников филиала АО «МОСТРАНСАВТО» «МАП № 11»

г. Балашиха – 5000 (пять тысяч) рублей.

5. Поручить председателям ППО, с учётом выделенных сумм, приобрести

на уставные нужды необходимые материалы и представить копии документов

на них в комитет Профсоюза (Пирогову Н.Н.) до 1 августа 2024 года.

6. Рекомендовать профсоюзным комитетам, председателям первичных

профсоюзных организаций активизировать работу по участию своих

организаций в смотре-конкурсе по улучшению условий  и охраны труда.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заведующего отделом - главного технического инспектора труда  Профсоюза

Пирогова Н.Н.

Председатель                                                                                       А.А. Шестакова